
 

  Sección IV - Formularios de Licitación 3 

 

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 
 

FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN 

 

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº73/2021 PLAZA 2, BARRIO SAN JORGE. 
SEPA: PROMEBA4-334-LPN-O-   

A: Unidad Ejecutora Municipal de San Fernando, República Argentina, 5 de julio de 2021 

 

Ítem Descripción U. Cant. 
$ 
Unitario 

$ Subítem $ ítem 

C.6 Plazas, Espacios Verdes y Parques         $ 0,00 

C.6.1 Arbolado         $ 0,00 

C.6.1.10 Provisión y plantación árbol con tutor U 5   $ 0,00 
 

C.6.1.20 Provisión y plantación arbusto U 30   $ 0,00 
 

C.6.1.30 Provisión y plantación arbusto 2 U 14   $ 0,00 
 

C.6.1.40 Provisión y plantación arbusto 3 U 15   $ 0,00 
 

C.6.1.50 Provisión y plantación arbusto 4 U 15   $ 0,00 
 

C.6.1.60 Provisión y plantación arbusto 5 U 12   $ 0,00 
 

C.6.2 Coberturas verdes         $ 0,00 

C.6.2.10 Preparación del suelo m2 237   $ 0,00 
 

C.6.2.20 Implantación o sembrado  de césped m2 237   $ 0,00 
 

C.6.2.40 Mantenimiento m2 237   $ 0,00 
 

C.6.2.50 Chips cubresuelo de corteza para canteros m3 1   $ 0,00 
 

C.6.3 Vereda         $ 0,00 

C.6.3.20 Ejecución de contrapiso de hormigón. m2 102   $ 0,00 
 

C.6.3.60 Rampas para discapacitados. U 4   $ 0,00 
 

C.6.4 Senderos         $ 0,00 

C.6.4.20 Ejecución de senderos de hormigón fratasado. m2 125   $ 0,00 
 

C.6.4.40 Ejecución de senderos de hormigón fratasado. m2 11,5   $ 0,00 
 

C.6.4.50 
Piso de caucho antigolpe, base de SBR negro + color EPDM+SBR. 
Realizado in situ. Color y diseño a definir. 

m2 102   $ 0,00 
 

C.6.4.60 
Demolición de solados existentes (según plano de demolición adjunto.) 
Incluye retiro y limpieza de material sobrante. 

m2 129   $ 0,00 
 

C.6.4.70 
Aporte y compactación de suelo seleccionado (tosca de primera 
calidad) 30cm. 

m3 71,55   $ 0,00 
 

C.6.4.80 
Excavación, desmonte y retiro de suelo vegetal 10 cm en todo el 
sector. 

m3 23,85   $ 0,00 
 

C.6.4.90 Retiro de mobiliario y equipamiento existente. gl 1   $ 0,00 
 

C.6.5 Bancos         $ 0,00 

C.6.5.10 Construcción de bancos de plaza. ML 9   $ 0,00 
 

C.6.5.20 Mesas y asientos de HºAº . U 3   $ 0,00 
 

C.6.5.30 Monolito para placa de inauguracion U 1   $ 0,00 
 

C.6.6 Alumbrado plaza         $ 0,00 

C.6.6.60 Tablero de Alumbrado Público. U 1   $ 0,00 
 

C.6.6.11 Cañeros de PVC entre bases de luminarias. ml 70   $ 0,00 
 

C.6.6.12 
Bases para luminarias, de hormigón, bordes biselados con pase para 
cañero. 0,40x0,40x0,50 

U 11   $ 0,00 
 

C.6.6.13 
Cámaras de pase con sus respectivas tapas con marco de hierro y 
tapa de hormigón. 

U 5   $ 0,00 
 

C.6.6.14 
Columnas de iluminación de hierro tipo Estilo Campo h=3,5 IDEM 
EXISTENTES MUNICIPIO con artefacto LED 

U 8   $ 0,00 
 

C.6.6.15 
Columnas de iluminación de hierro tipo Estilo Campo h=4 IDEM 
EXISTENTES MUNICIPIO con cruceta superior y 2 reflectores LED 

U 3   $ 0,00 
 



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 4 

C.6.7 Juegos para plaza         $ 0,00 

C.6.7.10 Provisión y colocación de juegos para chicos Gl 1   $ 0,00 
 

C.6.9 Instalación Sanitaria         $ 0,00 

C.6.9.10 
Instalación de sistema de desagues pluviales de PVC accesorios y 
elementos necesarios para la ejecución completa y funcional del 
tendido. Incluye cámaras y rejillas. 

ML 40,00   $ 0,00 
 

C.6.9.20 Instalación de agua fría de red para canillas de servicio ML 30,00   $ 0,00 
 

C.6.9.30 Canilla de Servicio con llave de paso en nicho de hormigón con tapa U 2,00   $ 0,00 
 

C.6.10 Herrería         $ 0,00 

C.6.10.10 
CARTELES INDICADORES 75x75 de chapa, según modelo municipal, 
color gris intitucional con ploteo antivandálico. Provisión y colocación. 
(Incluye ploteo antivandálico BIFAZ). Según detalle. 

U 2,00   $ 0,00 
 

C.6.10.20 
CARTELES INDICADORES 150x75 de chapa, según modelo 
municipal, color gris intitucional con ploteo antivandálico. Provisión y 
colocación. (Incluye ploteo antivandálico BIFAZ). Según detalle. 

U 1,00   $ 0,00 
 

C.6.11 Pintura         $ 0,00 

C.6.11.10 
En herrerias, limpieza más masillado y lijado con masilla a la piroxilina, 
dos manos de convertidor antióxido y tres manos de pintura esmalte 
sintético semimate. Color a definir. 

GL 1,00   $ 0,00 
 

NOTA II 
Especificaciones Técnicas de cada Item: Ver Pliego de 
Especificaciones técnicas particulares Sec. 6 

        
 

H HONORARIOS           

H.1 Honorarios         $ 0,00 

H.1.1. Honorarios Profesionales gl 1   $ 0,00 
 

 
 

 
Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel. 
TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE”. 
 




